SIGMA 2
Aparato de Respiración Autónomo
Instrucciones para el Usuario
Art. -Nr.: 2010191                                                        Edición C    04. 2007
i
Aparato de Respiración Autónomo
Contenido
AVISOS......................................................................................................................................................................................ii

Libre
(litros)
Duración
Nominal
(minutos)
Período de
Advertencia
(minutos)
Duración
Total
(minutos)
Peso de
la Botella
Cargada
(Kg)
CYL-1200 6,0 207 1200 22 8 30 8,8
CYL-HWG-1200  6,0 207 1200 22 8 30 7,2
CYL-FWC-1300  4,7 300 1300 25 7 32 5,0
CYL-1640 6,0 300 1640 33 8 41 12,5
CYL-HWG-1640  6,0 300 1640 33 8 41 10,0
CYL-FWC-1640 6,0 300 1640 33 8 41 6,3
CYL-1800 9,0 207 1800 33 12 45 13,0
CYL-HWG-1800 9,0 207 1800 33 12 45 11,2
CYL-FWC-1800 9,0 207 1800 33 12 45 6,75
CYL-FWC-1860 6,8 300 1860 37 9 46 6,75
CYL-2240 11,0 207 2240 41 15 56 14,4
CYL-FWC-2460  9,0 300 2460 50 12 62 8,8
Tabla 2:  Botellas certificadas para su uso con SIGMA 2
El material de la botella se identifica por los códigos del tipo de botella. La Tabla 3 identifica
el código del material de la botella y la especificación según la cual se fabrica la botella:
Código Material Especificación